<<体育与健康>>实践课教案

学校：采荷二小   教师：施济深    班级：505班    上课时间：2021.11.18
	教学内容
	篮球：曲线运球的练习方法2
	课  次
	5-3

	重点
	外侧手运球
	难点
	身体姿势的变化

	教
学
目
标
	能说出至少两种以上曲线运球的练习方法；

学生在完成曲线运球过程中能够做到运球稳，不掉球，同时在进行不同线路的曲线运球时，体现出用外侧手运球，发展学生的控球能力和协调能力；
学生能够体会到成功的快乐，培养团结一致的精神品质。

	教学过程
	教学内容
	学练标准
	组织形式与安全措施
	练习

	
	
	
	
	次数
	时间

	准备部分
9’
	1.课堂常规

2.队列队形

3.准备活动

3.1小游戏：穿针引线
3.2熟悉球性

（原地高低运球L型运球）
	1.静、齐、快

2.精神饱满、动作一致

3.1积极参与，秩序良好

3.2积极主动，跟上节奏
	1-2：四列横队

安全提示：活动过程中保持间距，避免碰撞；

3.1散点

3.2四列横队

育人点：规则意识
	≥2

1

1
	1'

3'

3'

	基础部分
26’
	曲线运球的练习方法1

圆形运球

1.1.1逆时针运球

1.1.2 顺时针运球

1.1.3 S型曲线运球

1.2组合

1.2.1原地换手运球+ S型运球
1.3游戏

1.3.1 篮球钻山洞
	1.1.1-1.1.2运球过程中能够运球稳，不掉球，同时体会不用方向运球时的感受，每人完成5次以上；

1.1.3 能够进行不用线路的曲线运球，能够在进行不同曲线运球时展现出外侧手运球，完成2种以上；

1.2.1 按照规定线路完成练习后，体现外侧手运球，完成3次以上；

1.3.1小组长滚球，组员一组纵队调整队形，让球穿过自己，每人完成1次以上；


	1.1.1-1.1.2 如图
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1.1.3：散点

安全提示：活动过程中保持间距，避免碰撞；
1.2.1 如上图

育人点：团结精神
1.3.1 如图
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育人点：挑战意识；
	≥5

≥5

≥3

≥3
≥1


	3'

3'

3'

3'

2'30


	结束部分
5’
	1.放松操
2.小结、养成教育
	调整呼吸充分放松
学生积极收还器材
	1四列横队

育人点：保护器材
	1
	3'


	场地器材
	篮球、标志桶若干
	负荷预计
	练习密度：40%-45%
平均心率： 110-130次/分


